
АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от АЪ / /  2022

О проведении итогового сочинения (изложения) 
на территории Маслянинского района 
Новосибирской области в 2022-2023 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования Новосибирской области 
от 17.11.2022 № 2635 «О проведении итогового сочинения (изложения) на 
территории Новосибирской области в 2022-2023 учебном году»

1 .Провести итоговое сочинение (изложение) на территории Маслянинского 
района Новосибирской области

1) 7 декабря 2022 года для обучающихся и выпускников прошлых лет;
2) 1 февраля 2023 года и 3 мая 2023 года (дополнительные сроки) для 

обучающихся, повторно допущенных к проведению итогового сочинения 
(изложения), удалённых с итогового сочинения (изложения) за нарушение 
требований, установленных пунктом 27 Порядка, или не явившихся в пункт 
проведения сочинения (изложения) по уважительной причине, подтвержденной 
документально, для выпускников прошлых лет, не принимавших участие в 
основной день проведения итогового сочинения (изложения).

2. Определить управление образования администрации Маслянинского 
района Новосибирской области местом регистрации заявления выпускников

3. Создать комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) у 
учащихся, претендующих на получение медали «За особые успехи в учении» и 
утвердить её прилагаемый состав.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Маслянинского 
района Новосибирской области, принимающим участие в итоговом сочинении 
(изложении), обеспечить исполнение Порядка проведения, а также 
своевременную доставку материалов в управление образования администрации 
Маслянинского района Новосибирской области.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Маслянинского района Новосибирской области по 
социальным вопросам Валюх F  А

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Bamox Н.А. 8(383)47-23-541 
Мицевич Е.В. 8(383)47-22-408

Глава
Маслянинского района 
Новосибирской области П.Г. Прилепа



Приложение
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением
администрации Маслянинского района

Новосибирской области 
: от ЛВЛ 2022 г. №

роверке итогового сочинения (изложения) 
учащихся, претендующих на получение медали 
особые успехи в учении»

Кутовенко Елена Сергеевна языка и- учитель русского
литературы МБОУ Маслянинская 
СОШ №5, председатель комиссии 
(по согласованию);

Кудина Наталья Владимировна языка иучитель русского 
литературы МБОУ «СОШ имени 
П.П. Лановенчика», член комиссии 
(по согласованию);

Шмакова Татьяна Витальевна языка иучитель русского 
литературы МБОУ «СОШ имени 
П.П. Лановенчика», член 
комиссии, (по согласованию).


